
COMUNE DI POLVERARA
Provincia di Padova

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 134
del 14-07-2022

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 84

Oggetto:AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE
DELL'IMPIANTO SPORTIVO PER IL GIORCO DEL CALCIO SSD
PONTE SAN NICOLO FC SRL, PERIODO 1 SETTEMBRE 2022 30
GIUGNO 2023 (CIG Z7A36F7A8C)

RICHIAMATA la determinazione n.77/127 Reg. Gen. del 28.06.2022 con la quale si dava
avvio alla procedura di affidamento  per  l’individuazione dell’operatore economico cui
affidare la gestione in concessione dell’impianto sportivo per il gioco del calcio 2022/2023
(CIG Z7A36F7A8C), approvando contestualmente l’avviso esplorativo per la
manifestazione di interesse, il capitolato e la documentazione a corredo;

VISTO quanto disposto dall’art.1, comma 2, lett.a del D.L.76/2020, che stabilisce che per
i servizi e forniture d’importo inferiore a 139.000,00 è consentito l’affidamento diretto,
anche senza consultazione di più operatori economici;

VISTA la linea guida n.4 dell’ANAC, in base alla quale “in ogni caso, il confronto dei
preventivi di spesa forniti da due o più operatori economici rappresenta una best practice
anche alla luce del principio di concorrenza”;

CONSIDERATO che allo scopo è stata effettuata apposita indagine di mercato presso
l’unica Ditta che ha manifestato interesse, la Società SSD PONTE SAN NICOLO’ FC SRL
di Ponte San Nicolò (PD), in conseguenza della quale è pervenuta un’unica offerta;

SPECIFICATO che l’offerta presentata dalla sopra menzionata ditta risponde alle esigenze
della stazione appaltante, e che la stessa ha già svolto il servizio oggetto del presente
provvedimento, nel pieno rispetto delle condizioni contrattuali;

RITENUTO pertanto di affidare in concessione, alla società SSD PONTE SAN NICOLO’ FC
SRL - Via Carlo Giorato, 13 - 35020 di Ponte San Nicolò (PD) P.IVA 05223960286, la
gestione dell’impianto sportivo per il gioco del calcio per il periodo dal 01 settembre 2022
al 30 giugno 2023 (CIG Z7A36F7A8C),

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i sulla tracciabilità dei flussi finanziari e
dato atto che è stato acquisito, presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.),

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 134 del 14-07-2022



COMUNE DI POLVERARA

mediante il sistema informativo monitoraggio gare (SIMOG), il codice identificativo di gara
(CIG) n. Z7A36F7A8C;

DATO ATTO che si provvederà ad ottemperare agli obblighi di pubblicazione dei dati di
cui al D. Lgs. 14.03.2013 n° 33, sul sito internet comunale;

VISTO l’art. 107, comma 3, e 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale vigenti;

VISTO gli articoli 183,184 e185 del T.U.E.L. n. 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti
Locali, approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 31.12.2021, relativo alla nomina dei Responsabili
del Servizi;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del citato TUEL 267/2000, la
presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile del responsabile del servizio finanziario, attestante la copertura finanziaria
della spesa;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, la gestione dell’impianto sportivo per il
gioco del calcio per il periodo dal 01 settembre 2022 al 30.06.2023 (CIG Z7A36F7A8C),
alla ditta SSD PONTE SAN NICOLO’ FC SRL - Via Carlo Giorato, 13 - 35020 di Ponte San
Nicolò (PD) P.IVA 05223960286, in conformità alle condizioni progettuali descritte nella
proposta assunta in atti al n. 3780 del 05.07.2022;

DI DARE ATTO che la ditta affidataria provvederà a stipulare apposita polizza di
assicurazione responsabilità civile verso terzi, sulla base di quanto richiesto nel
capitolato;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento deve essere pubblicato sul sito internet
istituzionale ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, nella sezione "Amministrazione
Trasparente".

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Trolese Lara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 134 del 14-07-2022



COMUNE DI POLVERARA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 134 del 14-07-2022

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 84

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE
DELL'IMPIANTO SPORTIVO PER IL GIORCO DEL CALCIO SSD
PONTE SAN NICOLO FC SRL, PERIODO 1 SETTEMBRE 2022 30
GIUGNO 2023 (CIG Z7A36F7A8C)

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 14-07-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Trolese Lara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 134 del 14-07-2022


